
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 22 del 28-04-2023  -  pag. 1  -  COMUNE DI ENEGO

Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta, viene sottoscritto 

come segue.

IL PRESIDENTE Il Vice Segretario Comunale

Boscardin Ivo Macchia Angelo

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione:

 viene pubblicata all’albo pretorio per 15 gg. consecutivi dal _____________________

Timbro Il Funzionario Incaricato
DALLA COSTA DANIELA

CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA’

Data____________________ Prot.__________

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva, poiché:

 Trascorsi 10 gg. dalla pubblicazione.

Timbro Il Funzionario incaricato

DALLA COSTA DANIELA

ORIGINALE

C O M U N E    D I    E N E G O                                   P R O V I N C I A    D I    V I C E N Z A

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale n. 22

OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTO DI GESTIONE ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

L’anno  duemilaventitre il giorno  ventotto del mese di aprile alle ore 12:00, nella sala delle adunanze consiliari del 

Comune suddetto.

Alla Prima convocazione in sessione Ordinaria, che è stata partecipata ai Signori Consiglieri a norma di legge, 

risultano all’appello nominale:

Boscardin Ivo Presente Oro Angela Presente

Simi Stefania Presente Gabrieli Fabio Luigi Presente

Tognon Aladino Presente Francescato Dino Marco Presente

Agostini Moreno Presente Cappellaro Fabio Presente

Allegri Davide Assente Cerato Fabio Assente

Velo Antonietta Presente
  
ASSESSORE ESTERNO
  

Presenti    9

Assenti n.    2

Fra gli assenti sono giustificati i signori consiglieri:

Risulta che gli intervenuti sono intervenuti in numero legale:

- Presiede il Signor Boscardin Ivo nella sua qualità di Sindaco

- Partecipa il  Vice Segretario Signor Macchia Angelo. La seduta è Pubblica

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto iscritto all’ordine del giorno.



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 22 del 28-04-2023  -  pag. 2  -  COMUNE DI ENEGO

Premesso: 
 che, con delibera del Consiglio Comunale n. 55 del 22 dicembre 2021, è stato approvato il bilancio di 

previsione per il triennio 2022/2024; 
 che, con propria precedente delibera n. 30 del 28 luglio 2022, è stato dato atto del permanere degli equilibri di 

bilancio; 

Considerato che l’art. 227, comma 2, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e l’art. 18, comma 1, lettera 
b), del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, prevedono che gli enti locali deliberino, entro il 30 aprile 
dell’anno successivo, il rendiconto della gestione composto dal conto del bilancio, dal conto economico e dallo 
stato patrimoniale; 

Vista: 
 la delibera di Giunta Comunale n. 74 del 31 marzo 2023 con la quale è stato approvato il riaccertamento 

ordinario dei residui ai sensi dell’art. 3, comma 4 del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118;
 la delibera della Giunta Comunale n. 77 del 12 aprile 2023 con la quale è stato approvato lo schema di 

rendiconto dell’esercizio finanziario 2022; 

Visto: 
 che, la gestione finanziaria si è svolta in conformità ai principi ed alle regole previste in materia di finanza 

pubblica; 
 che, nell’esercizio di riferimento, è stato conseguito un saldo di competenza non negativo come previsto 

dall’art. 1 comma 821 della Legge 30 dicembre 2018, n. 145; 
 che l’ente non risulta deficitario, secondo i parametri previsti dal Decreto Interministeriale del 28 dicembre 

2018; 

Dato atto che i Consiglieri Comunali hanno verificato la documentazione, rinunciando ai termini previsti dal 
Regolamento di contabilità armonizzata;

Vista la relazione dell’organo di revisione, agli atti del presente provvedimento; 

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’ex art.49 e 147 bis del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n.267, così come modificati dall’art.3 c.1 lett. b) e lett. d) del D.L. 174/2011, convertito 
in Legge n.213 del 7 dicembre 2012; 

Ad unanimità di voti resi nei formi di legge per il provvedimento;
Ad unanimità di voti resi nei modi di legge per l’immediata esecutività,

DELIBERA

1. di approvare il rendiconto di gestione per l’esercizio finanziario 2022, redatto secondo lo schema di cui 
all’allegato 10 al Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e corredato dagli allegati previsti dalla normativa, 
che si uniscono al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale;

2. di dare atto che il risultato di amministrazione finale dell’esercizio 2022 è pari ad € 3.447.497,92 come 
determinato e suddiviso nel prospetto allegato al presente provvedimento (allegato a); 

3. di incaricare il Responsabile del Servizio Economico - Finanziario a pubblicare sul sito internet i dati relativi al 
bilancio di previsione in forma sintetica, aggregata e semplificata, ai sensi del DPCM 22 settembre 2014; 

4. di incaricare il Responsabile del Servizio Economico - Finanziario a trasmettere i dati del bilancio alla Banca 
dati della pubblica amministrazione (BDAP), ai sensi del DM 12 maggio 2016;

5. Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.

Parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile
Enego, 19-04-2023 Il Responsabile del servizio

De Lai Mattia

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


